

ارادت شاعر مسیحي به امام حسين (ع)



جورج شکور اخیرا سرودن کتاب 'حماسه پیامبر' را همزمان با فرارسیدن میلاد آن حضرت به پایان رساند. این شاعر مسیحي پیش از این کتاب 'حماسه امام حسین' را در سال 2001 و کتاب 'حماسه امام علي(ع)' را در سال 2007 منتشر کرده است.

جورج شکور اخیرا سرودن کتاب 'حماسه پیامبر' را همزمان با فرارسیدن میلاد آن حضرت به پایان رساند. این شاعر مسیحي پیش از این کتاب 'حماسه امام حسین' را در سال 2001 و کتاب 'حماسه امام علي(ع)' را در سال 2007 منتشر کرده است. 'جورج شکور' شاعر برجسته مسیحي لبنان گفت: من وقتی ایستادگی (امام) حسین در کنار حق و جانفشانی وی را در دفاع از اعتقادش در برابر ظلم را دیدم، به ایشان علاقه مند شدم؛ با صراحت می گویم اگر با امام حسین در کربلا بودم در رکاب وی می جنگیدم تا به شهادت می رسیدم؛ این بزرگترین آرزوی من است.

جورج شکور اخیرا سرودن کتاب 'حماسه پیامبر' را همزمان با فرارسیدن میلاد آن حضرت به پایان رساند. این شاعر مسیحي پیش از این کتاب 'حماسه امام حسین' را در سال 2001 و کتاب 'حماسه امام علي(ع)' را در سال 2007 منتشر کرده است.

وی که در دانش لغت و ادبیات عرب تخصص دارد، از برجسته ترین شاعران عرب و وصی ادبی سعید عقل شاعر نام آور معاصر است و سال هاست علاوه بر فعالیت گسترده ادبی، به تدریس و تعلیم اشتغال دارد تاکنون علاوه بر کتاب هایی که تصحیح و تنقیح کرده، به صورت مستقل از وی چندین مجموعه شعری متنوع منتشر شده است و بسیاری از شاعران و ادبای برجسته عرب و لبنانی در دهه های گذشته شعر او را تحسین کرده و ستوده اند؛ از جمله امیرالشعرا 'أخطل صغیر' که چهل و پنج سال پیش خطاب به او گفته بود: زبان اسرار خود را به تو نوشانده و شجرت اصالت و تازگی را با هم دارد.

جورج شکور از نخستین کسانی است که شعر مقاومت را در لبنان پایه گذاری کرده و همواره در مراحل گوناگون تاریخ معاصر سیاسی لبنان پا به پای مقاومت و جریان متعهد و آزادی خواه پیش آمده است و به خاطر همین مواضع سیاسی تاکنون متحمل مخالفت های فراوانی هم شده، اما می گوید من به حقیقت گواهی می دهم و باورم را به خاطر دنیا عوض نمی کنم.

او که به دلبستگی و شیفتگی شدیدش به امیر مؤمنان و سیدالشهدا (علیهما السلام) تصریح و با شور و شوق از سفر خود به نجف و زیارت حرم امام علي (علیه السلام) تعریف می کند، موفقیت خود در مدح اهل بیت را مرهون لطف و یاری الهی می داند.

**** چرا يك مسیحي در وصف بزرگان اسلام می سرايد**

جورج شکور شاعر مسیحي لبنان در گفتگویی تفصیلی با ایرنا به مناسبت فرا رسیدن ماه محرم گفت: دیوان شعر جدیدی با عنوان 'حماسه رسول(ص)' را به چاپ رسانده که شامل 67 قصیده بوده و مهم ترین زمان حیات رسول (ص) از زمان تولد تا وفات ایشان را در بر می گیرد.

وی افزود: من در سرودن اشعار خود از انسانیت انسان شروع می کنم؛ بیشتر سؤال هایی که در رسانه های خبری از من می پرسند، بر چگونگی توانایی یک شخص مسیحي در سرودن اشعار حماسی بزرگ پیرامون رسول اکرم (ص)، امام علي (ع) و امام حسین(ع) است که من در جواب می گویم انسان ها قبل از ادیان وجود داشتند و من هرگز بین هیچ انسانی تفاوت قائل نشدم.

جورج شکور در خصوص اهداف خود از سرودن اشعار در وصف شخصیت های اسلامی چنین می گوید: کارمن سرودن شعر تاریخی است و تلاش می کنم تاریخ را به صورت شعر به خوانندگان ارائه دهم؛ همچنین در خلال آن بیان حقیقت و گسترش محبت و نزدیک سازی انسان ها با برادر انسانش و از بین بردن فاصله میان مردم را دنبال می کنم.

**** در دین اسلام و قرآن هیچ امر ناخوشایندی ندیدم**

این شاعر مسیحي سخنان خود را چنین ادامه می دهد: هدف من از اهدا کردن دیوان اخیر خود به تمامی انسان ها این بوده تا تمامی انسان ها را مورد خطاب قرار دهم؛ از آنجایی که خداوند از دیدگاه مسلمانان پروردگار جهانیان است.

وی در ادامه گفت: من در خلال مطالعاتم از دین اسلام، تاریخ اسلام و قرآن هیچ چیز ناخوشایندی ندیدم و بر این باورم که تمامی

ارزش های اسلام ارزش های مهر و محبت و عدالت و ایمان است که برای تمامی انسانها قابل تعمیم می باشد.

**** نادیده گرفتن غدیر در سیره های نبوی**

جورج شکور افزود: زندگی نامه های بسیاری از رسول اکرم(ص) را خواندم تا توانستم دیوان ملحمه الرسول(ص) را به این وسعت و شمولیت و دقت تاریخی و رعایت تسلسل زمانی بسرایم، ولی من متأسفم که برخی از کتاب های تاریخی قسمت های مهمی از شخصیت رسول(ص) را نادیده گرفتند و حق آن را ادا نکرده اند.

وی تأکید کرد: با توجه به ظهور شعرای بزرگ شیعه، ولی تا به امروز هیچ شاعری حق رسول(ص) و امام حسین(ع) را نتوانسته به خوبی ادا کند.

جورج شکور با تأکید بر مطالعه بسیاری از زندگی نامه ها تصریح کرد: از جمله این زندگی نامه ها کتاب 'محمد حسنین هیکل' با عنوان 'زندگی محمد' است، ولی نکته بسیار عجیب در این کتاب نادیده گرفتن حادثه غدیر است؛ من آن را روز ولایت یا روز وصیت نام گذاری کردم.

**** من مسیحی ارتودوکس و بی طرف هستم**

وی با اشاره به این که در سرودن دیوان رسول(ص) کتاب های زیادی از نویسندگان مذاهب مختلف خوانده است؛ گفت: من نه شیعه هستم نه اهل سنت بلکه من مسیحی ارتودوکس و بی طرف هستم.

**** هزینه های دفاع از ائمه(علیهم السلام)**

وی در ادامه به انتقادات گسترده ای که به دلیل تجلیل از ائمه از وی شده اشاره کرد و گفت: یکی از منتقدین وی یک نامه 120 صفحه ای برای وی ارسال کرده است.

جورج شکور تصریح کرد: دیوان حماسه رسول(ص) یک حماسه تاریخی با روش امروزی است که از خیالات بی فایده خبری نیست و وقتی 'سعید عقل' شاعر بزرگ لبنانی این دیوان را خواند گفت: 'بولس سلامه' شاعر لبنانی تاریخ را با حماسه غدیر به نظم در آورد ولی تو تاریخ را با احساسات خود به شعر سرودی. او همچنین دیوان حماسه امام حسین(ع) را بسیار شگفت انگیز خواند و آن را در کل اشعار عربی بی نظیر دانست.

**** ترسی ندارم**

وی افزود: این احساس من به اسلام، ارزش درونی من است و من آن را تغییر نخواهم داد، چرا که من ترسی ندارم؛ من مقاومت را بارها ستودم و بر این باورم که ملتی که حق را شناخت و فهمید که بالاخره می میرد و در راه حق کشته شد، مرده نیست. امام حسین(ع) با شهادت خود جاودان ماند و زندگی را به شهدای بعد خود هدیه کرد.

جورج شکور افزود: من هنگامی که می خوابم قصائد و دیوان حماسه امام حسین(ع) را روی بالش کنار سرم قرار می دهم چراکه بر این باورم که امام حسین(ع) کنار من می خوابد؛ اگر به من از سوی آن بزرگواران تلقین نشود، من قادر به نوشتن نیستم، من 75 روز به طور مستمر مطالعه کردم تا توانستم این حماسه را در خلال 30 روز بسرایم.

جورج شکور با اشاره به برنامه آینده خود برای سرودن حماسه جدید پیرامن حضرت مسیح(ع) گفت: ایران و رهبر و رئیس جمهوری آن شایسته تقدیر هستند، چرا که این کشور جمهوری انسانیت است و دارای اهداف بلند مرتبه ای است و برای آزادی ملت ها و حمایت از مستضعفان جهان در برابر استعمار جهانی تلاش می کند.

**** نقش ایران و آمریکا در لبنان**

وی با ابراز شگفتی از حملات برخی ها در لبنان علیه ایران افزود: ایران چه کار بیهوده ای در لبنان انجام داده است؟ ایران مانند خورشیدی مهربان می بخشد ولی چیزی نمی گیرد.

این شاعر مسیحی تصریح کرد: ایران اسلامی از مقاومت لبنان که شرف و بزرگی را به عرب بازگرداند حمایت کرد و اگر این حمایت

ایران و مقاومت وجود نداشت، کشور لبنانی وجود نداشت بلکه اسرائیل در مرکز لبنان بود.

وی تأکید کرد: اگر بدون تعصب مذهبی و طایفه‌ای بنگریم، در خواهیم یافت که فارس‌ها همواره به لبنان کمک کرده‌اند و در مقابل آمریکایی‌ها به لبنان می‌آیند تا با اعمال فشار بتوانند سیاست‌های خود را اجرا و منافع خود را تأمین کنند.

این شاعر مسیحی افزود: آمریکا جهان را نابود کرده و در منطقه به خصوص در افغانستان، عراق، لبنان و فلسطین جز ویرانی و خرابی چیزی برجای نگذاشته است؛ جز با نابودی آمریکا، دنیای خراب فعلی درست نخواهد شد.

وی تصریح کرد: اگر آمریکا آن میزان هزینه‌ای که برای اقدامات جنگ طلبانه و تخریبی خود صرف کرده برای راه‌خیر و درست صرف می‌کرد، مردم آن را دوست داشتند ولی این کشور باعث ایجاد کینه و دشمنی جهانیان نسبت به خود شده است.

** اشک احمدی نژاد

وی با اشاره به سفر خود به ایران در سال 2009 میلادی و خواندن اشعار حماسه‌آمیز امام حسین (ع) در جشنواره جهانی شعر، گفت: دکتر 'احمدی نژاد' رئیس جمهوری ایران با شنیدن این اشعار برای احترام و تشکر مرا فراخواند و در کنار خودش نشاند. بعد از دو روز یک خانم ایرانی در شیراز به من گفت: احمدی نژاد با شنیدن اشعار تو در مراسم افتتاح جشنواره جهانی شعر اشک ریخت؛ من هم به وی گفتم: من این کار را نکردم، بلکه امام حسین (ع) این کار را کرد.

وی گفت: من مردم بزرگ ایران را دوست دارم و ارزش بزرگ و موضع شجاعانه آن را و انقلاب بزرگ را ارج می‌نهم و برای ایران آرزوی موفقیت و شکوفایی روز افزون دارم، چرا که ایران کشوری است که راه درست اسلام را طی می‌کند.

گفتنی است جورج شکور علاوه بر دیوان‌هایی پیرامون پیامبر(ص)، امام حسین، امام علی (ع) قصیده شعری به نام 'من اشذی شیراز' (بوی خوش شیراز) نیز سروده که شیراز و دو شاعر بزرگ ایرانی این شهر یعنی سعدی و حافظ را وصف کرده است.